

ITMS kód Projektu: 26110130396

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 093/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **093/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Pavla Országha Hviezdoslava, Hviezdoslavova 822/8, Trstená

sídlo : Hviezdoslavova 822/8, 028 01 Trstená

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Milena Smitková

IČO : 37810235

DIČ : 2021646374

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **093/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130434, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č.6 zo dňa 01.03.2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 248 851,71 € (slovom dvestoštyridsaťosemtisíc osemstopäťdesiatjeden EUR a sedemdesiatjeden centov),

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 211 523,95 € (slovom dvestojedenásťtisíc päťstodvadsaťtri EUR a deväťdesiatpäť centov) a zo ŠR do výšky 24 885,17 € (slovom dvadsaťštyritisíc osemstoosemdesiatpäť EUR a sedemnáť centov), čo spolu predstavuje sumu 236 409,12 € (slovom dvestotridsaťšesťtisíc štyristodeväť EUR a dvanásť centov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 12 442,59 € (slovom dvanásťtisíc štyristoštyridsaťdva EUR a päťdesiatdeväť centov), t.j. minimálne 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Trstenej, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Milena Smitková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – osobné náklady	15 155,00	0,00	15 155,00	Riadenie projektu
610620 – osobné náklady	41 192,55	0,00	41 192,55	1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
610620 – osobné náklady	36 045,55	0,00	36 045,55	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
610620 – osobné náklady	8 902,25	0,00	8 902,25	1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity žiakov
631 001 – Tuzemské cestovné náhrady	229,94	0,00	229,94	1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
631 001 – Tuzemské cestovné náhrady	3 300,00	0,00	3 300,00	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
631 001 – Tuzemské cestovné náhrady	1 000,00	0,00	1 000,00	1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity žiakov
631 001 – Tuzemské cestovné náhrady	3 840,00	0,00	3 840,00	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov
631 002 – Zahraničné cestovné náhrady	600,00	0,00	600,00	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania

				pedagogických zamestnancov
633 002 – Materiál Výpočtová technika	26 849,00	0,00	26 849,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633 004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	19 265,00	0,00	19 265,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633 006 – Materiál všeobecný	5 000,00	0,00	5 000,00	Riadenie projektu
633 006 – Materiál všeobecný	2 500,00	0,00	2 500,00	1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
633 006 – Materiál všeobecný	2 500,00	0,00	2 500,00	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
633 006 – Materiál všeobecný	3 000,00	0,00	3 000,00	1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity žiakov
633 009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	7 586,00	0,00	7 586,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633 009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	300,00	0,00	300,00	1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
633 009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	350,00	0,00	350,00	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
633 009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	100,00	0,00	100,00	1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity

				žiacov
633 009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 814,00	0,00	2 814,00	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov
633 013 – Materiál Softvér a licencie	6 199,00	0,00	6 199,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637 001 – Školenie, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	300,00	0,00	300,00	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
637 001 – Školenie, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 000,00	0,00	1 000,00	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov
637 003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 290,00	0,00	1 290,00	Publicita a informovanie
637 004 – Všeobecné služby	10 788,00	0,00	10 788,00	Riadenie projektu
637 004 – Všeobecné služby	2 799,52	0,00	2 799,52	1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
637 004 – Všeobecné služby	8 297,82	0,00	8 297,82	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
637 004 – Všeobecné služby	2 625,39	0,00	2 625,39	1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity žiakov
637 004 – Všeobecné služby	1 680,00	0,00	1 680,00	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov
637 009 – Náhrada mzdy a platu	15 068,33	0,00	15 068,33	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov
637 027 – Odmeny zamestnancov mimo	4 545,00	0,00	4 545,00	Riadenie projektu

pracovného pomeru				
637 027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	545,60	0,00	545,60	1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
637 027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	7 747,52	0,00	7 747,52	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy
637 027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	136,40	0,00	136,40	1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity žiakov
637 027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	5 299,84	0,00	5 299,84	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov
CELKOVO	248 851,71	0,00	248 851,71	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy	47 567,61	0,00	47 567,61
2.	1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy	58 540,89	0,00	58 540,89
3.	1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity žiakov	15 764,04	0,00	15 764,04
4.	2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov	30 302,17	0,00	30 302,17
5.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky	59 899,00	0,00	59 899,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		35 488,00	0,00	35 488,00
Publicita a informovanosť		1 290,00	0,00	1 290,00
CELKOVO			0,00	248 851,71

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interne					19 700,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					9 010,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	7,02	3 510,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s riadením projektového tímu, komunikáciou s RO/SORO, a iné. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,72 EUR/hod. pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. V prípade potreby zohľadňujeme maximálnu výšku refundácie miezd.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	200	6,22	1 244,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s riadením plynulého priebehu aktivity 1.1. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,18 EUR/hod. pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. V prípade potreby zohľadňujeme maximálnu výšku refundácie miezd.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	200	6,71	1 342,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s riadením plynulého priebehu aktivity 1.2. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,51 EUR/hod. pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. V prípade potreby zohľadňujeme maximálnu výšku refundácie miezd.	1.2	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	200	6,20	1 240,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s riadením plynulého priebehu aktivity 1.3. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,17 EUR/hod. pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. V prípade potreby zohľadňujeme maximálnu výšku refundácie miezd.	1.3	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	200	8,37	1 674,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s riadením plynulého priebehu aktivity 2.1. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 5,63 EUR/hod. pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. V prípade potreby zohľadňujeme maximálnu výšku refundácie miezd.	2.1	
1.1.1.6.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					6 145,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	500	6,35	3 175,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle zákonníka práce (pracovná zmluva) Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti pomocné pre jednotlivých manažérov, príprava a s pracovanie agendy, kopírovanie dokumentov, a iné. vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,27 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. V prípade potreby zohľadňujeme maximálnu výšku refundácie miezd.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.2.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	500	5,94	2 970,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s podporou riadenia projektu, prípravou podkladov pre projektového manažéra, a iné. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,00 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. V prípade potreby zohľadňujeme maximálnu výšku refundácie miezd.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					4 545,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	300	9,09	2 727,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s riadením publicity projektu. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie 1	637027	osobohodina	200	9,09	1 818,00	Typ vzťahu: pracovnoprávny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace so zabezpečením podkladov pre proces verejného obstarávania. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Pracovná náplň: • spracovanie návrhu oznámenia o vyhlásení súťaže a jeho konzultácia s verejným obstarávateľom, • zabezpečenie uverejnenia oznámenia o vyhlásení súťaže verejne prístupným spôsobom v zmysle zákona č. 25/2008 Z.z., • vypracovanie návrhu kvalifikačných predpokladov a ich konzultácie s verejným obstarávateľom, • spracovanie návrhu hodnotiacich kritérií a ich konzultácie s verejným obstarávateľom, • vypracovanie návrhu súťažných podmienok a návrhu súťažných podkladov, ich konzultácie s verejným obstarávateľom, • zabezpečenie zasielania potrebných informácií, • zaistenie odovzdania a rozposielania súťažných podkladov uchádzačom, vrátane potvrdenia ich doručenia, • vysvetľovanie súťažných podkladov pre uchádzačov v spolupráci s verejným obstarávateľom, • zaistenie prijímania obálok s ponukami, vrátane vypracovania zoznamu doručených ponúk, • organizačné a metodické vedenie činnosti hodnotiacej komisie, vrátane zaistenia všetkých podkladov, dokumentov, protokolov a administratívy, ktorá súvisí s hodnotením ponúk, • menovanie členov hodnotiacej komisie a ich náhradníkov (podľa inštrukcií verejného obstarávateľa) a oznámenie termínu otvárania obálok s ponukami, • otváranie obálok s ponukami, zhotovenie zápisnice z otvárania obálok ponúk, • spolupráca pri kontrole ponúk po formálnej stránke, • spolupráca pri kontrole splnenia kvalifikačných predpokladov, • spolupráca pri hodnotení ponúk a vypracovanie zápisnice z hodnotenia ponúk, • spolupráca pri vypracovaní oznámenia o výbere najvhodnejšej ponuky, • vyrozumienie uchádzačov o výsledku výberového procesu, • zaistenie uverejnenia oznámenia o výsledku obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, • zaistenie zaslania dokumentácie z obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní • vyzvanie víťazného uchádzača na uzatvorenie zmluvy	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.3.4.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					6 960,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					6 960,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	400	17,40	6 960,00	Typ vzťahu: obchodnoprávny v zmysle Obchodného zákonníka. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s finančným riadením projektu. Cena práce: je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					5 000,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Účel: výdavok bude určený na nákup spotrebného materiálu potrebného na realizáciu riadiacich aktivít projektu (šanoný, euroobaly, ceruzky, perá, zošívачky, viazačky, a iné) Cena: bola stanovená odborným odhadom. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: spotrebný materiál je nevyhnutný k zabezpečeniu administrácie projektu, archivácie a pod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 828,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 828,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	220	17,40	3 828,00	Typ vzťahu: obchodnoprávny v zmysle Obchodného zákonníka. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou a spracovaním monitorovacích správ, riadením monitoringu projektu, a iné. Cena práce: bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 290,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	996,00	996,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie informovania a publicity projektu v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu prostredníctvom letákov Predpokladaný počet letákov: 1000 ks Parametre letákov: skladaný leták A4, farebnosť 4+4, papier 250g Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je stanovená v rátane DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: na informovanie verejnosti vrátane rodičov žiakov o realizovanom projekte a zabezpečenie publicity projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	19,20	19,20	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie informovania a publicity projektu v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu prostredníctvom plagátov. Predpokladaný počet plagátov: 10 ks Parametre plagátov: formát A3, farebnosť 4+0, papier 250g Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je stanovená v rátane DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: na informovanie širokej verejnosti o realizovanom projekte a zabezpečenie publicity projektu formou vyvesenia na verejne prístupné miesta	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu - nálepky	637003	projekt	1	4,80	4,80	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie informovania a publicity projektu v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu prostredníctvom nálepiek, ktoré budú umiestnené na nakúpenom majetku. Parametre nálepiek: veľkosť 1/2 A10 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je stanovená v rátane DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: na označenie majetku obstaraného v rámci projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Informačná tabuľa	637003	projekt	1	120,00	120,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie informovania a publicity projektu v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu prostredníctvom informačnej tabule. Predpokladaný počet: 1ks Parametre: formát 30x20cm, farebnosť 4+0, materiál plast Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je stanovená v rátane DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: na informovanie verejnosti o realizovanom projekte a zabezpečenie publicity projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.6.10.	uložný priestor na webstránku (blogy tried)	637003	projekt	1	150,00	150,00	Účel: všetky príspevky, vytvorený elektronický materiál, reakcie detí, rodičov i širokej verejnosti chceme priebežne ponúknuť aj prostredníctvom virtuálneho sveta. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1. Spolu						36 778,00			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					59 899,00			
2.2.1	notebook	633002	ks	28	700,00	19 600,00	Účel: zariadenie je určené pre prácu žiakov, aby každý žiak mohol pracovať samostatne, naučiť sa vyhľadávať potrebné informácie, spracovávať ich, publikovať na blog,.... Počítače budú umiestnené v počítačovej triede, žiaci si budú prostredníctvom nich zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Procesor dvojjadrový, min. frekvencia 2GHz, min. 3GB RAM, min. 320GB HDD, displej 15.6 HD LED, DVD-RW, Bluetooth, Wifi, webkamera, čítačka kariet, HDMI, VGA, 1x RJ 45, operačný systém, príslušenstvo taška a optická myš Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.2	dobijacia stanica na notebooky na kolieskach	633002	ks	1	1 699,00	1 699,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na udržiavanie notebookov v pohotovosti, aby vždy boli funkčné, nabité, pripravené na prácu vyžadujú aj starostlivosť a hlavne mať k dispozícii zariadenie, ktoré ich dokáže pripraviť na ďalšiu činnosť v čo najkratšom čase. Minimálne tech parametre: uloženie 20 notebookov, zamykateľnosť systému, chladiaci systém, sekvenčné nabíjanie notebookov Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátať DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.3	notebook pre realizátorov aktivít	633002	ks	5	850,00	4 250,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na realizáciu, spracovanie materiálov, tvorbu metodických materiálov, na spracovanie materiálov, ako úpravu fotiek a videí ale aj tvorbu pracovných listov. Zariadenie budú vytvárať počítačová podpora aktivít učiteľov zameraných na zavádzanie nových metód do vyučovania. Minimálne tech parametre: Procesor min. dvojjadrový, min. frekvencia 2GHz, min. 4GB RAM, min. 500GB HDD, displej 15.6 HD LED, DVD-RW, Bluetooth, Wifi, webkamera, čítačka kariet, HDMI, VGA, 1x RJ 45, operačný systém, príslušenstvo taška a optická myš Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátať DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.4	kamery	633004	ks	3	310,00	930,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na vytváranie videozáznamov, aktivity na vyuč. hodinách, na kamerovanie prebiehajúcich aktivít, aby sme mohli každú aktivitu publikovať na stránke. Nahrávanie rozhovorov, exkurzií, krátkych scénických vystúpení a vytváranie DVD záznamov- didaktická pomôcka na kreatívny rozvoj a anglický jazyk, jednotlivé situácie sa spracujú a pripravujú ako materiál k pracovným listom. Zariadenie budú využívať najmä žiaci, čím si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Rozlíšenie videa FullHD, záznam na pamäťovú kartu SD/SDHC, optický zoom min. 10x, dotykový LCD Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátať DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.5	veľká kamera	633004	ks	1	1 350,00	1 350,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na vytváranie videozáznamov, aktivity, tvorba metodických CD, DVD. Minimálne tech parametre: Rozlíšenie videa FullHD, 3 obrazové snímače, záznam na pamäťovú kartu SD/SDHC, optický zoom min. 10x, dotykový LCD, HDMI Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátať DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.6	veľký fotoaparát	633004	ks	2	1 200,00	2 400,00	Účel: Zariadenie budú využívať žiaci na fotografovanie drobných rastlín a živočíchov, zachytávanie detailov, na zaznamenávanie momentov z aktivít a potom publikáciu. Žiaci budú zo získaných záznamov tvoriť preznetácie výstupov. Takýmto činnosťami si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Digitálna jednooká zrkadlovka, min. rozlíšenie 12MP, Veľký rozsah citlivosti ISO (200-3200), Systém optimalizácie snímok, Pokročilý autofokus s všestranným 11bodovým AF modulem, LCD monitor s vysokým rozlíšením, Pokročilé motívové programy, Jasný hledáček s pentagonálnym hranolom, obrazový snímač CMOS formátu DX systémom spracovania obrazu EXPEED poskytujú obraz vynikajúcej kvality v širokom rozmedzí citlivosti ISO pokročilý systém detekcie motívu a výkonný autofokus napomáhajú vysoko presnému zachytávaniu fotografovaných motívov inovatívna funkcia D-Movie umožňuje vytvárať videosekvencie vo formáte Motion JPEG nízká hladina šumu v rozmedzí citlivosti ISO 200 až ISO 3200 režim živého náhľadu na 3" LCD rozsiahle spektrum editačných funkcií, podpora pamätíových kariet SD/SDHC krytky tela a krytky monitoruRežimy synchronizácie blesku, Editačné funkcie, Snímanie HD videa, dodávaný s objektívom 18-55mm AF-S DX VR, puzdro na fotoaparát, náhradná batéria. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.7	makroobjektív	633004	ks	2	390,00	780,00	Účel: Zariadenie bude slúžiť na tvorbu fotografií drobných predmetov z blízka, aby žiaci mohli vytvárať výstupy do svojich prezentácií. Takýmto činnosťami si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: 55-200mm f/4-5.6 AF-S VR DX Zoom-Nikkor výmenný objektív Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.8	externý blesk	633004	ks	2	310,00	620,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na dosiahnutie potrebnej kvality fotografií pri realizácii výstupov žiakov. Takýmto činnosťami si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Podpora systému kreatívneho osvetlenia, Podpora riadenia zábleskovej expozície i-TTL (pre automaticky vyvažované doplnkové záblesky), D-TTL, TTL, M Prehľadný LCD displej a šesť ľahko použiteľných podsvietených tlačidiel Smerné číslo 30/98 [ISO 100, m/ft], 42/138 [ISO 200, m/ft] (pri nastavení reflektora blesku na 35 mm) Automatické nastavenie vyžarovacieho uhlu reflektora blesku v rozsahu 24 – 85 mm Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.9	USB kľúč	633004	ks	36	20,00	720,00	Účel: Zariadenie bude slúžiť na ukladanie materiálov, využitie pre rýchle nahrávanie informácií, prípadné uloženie info - posunutie na iný predmet - využitie medzipredmetových vzťahov. Minimálne tech parametre: Kapacita USB kľúča min. 16GB Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.10	externý hardisk	633002	ks	6	100,00	600,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na ukladanie materiálov, záznamov..., Využitie hlavne pri spracovávaní videa, pracovných listov a fotografií, kde sú väčšie súbory na ich uloženie, roztriedenie a vybratie potrebnej zložky, pre budúce roky. Zabezpečí to vyššiu prehľadnosť. Výstupy uložené na externých hardiskoch budú využívať žiaci pri svojej činnosti, čím budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Externý pevný disk prenosný s pripojením cez USB port, rozmer 2.5, napájaný cez USB kábel, kapacita min. 750GB. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.11	diktafón	633004	ks	4	75,00	300,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na zachytávanie zvukov, rozhovorov s odborníkmi, mediálnu komunikáciu a iné, ktoré budú realizovať žiaci pri získavaní výstupov z aktivít spoznávania svojho regiónu. Získavanie a následné spracovanie takéhoto materiálu prispeje k zvýšeniu digitálnych zručností žiakov. Minimálne tech parametre: Kapacita internej pamäti min 1GB, Pripojenie s PC cez USB port, displej, pripojenie externého mikrofónu, pripojenie slúchadiel, vstavaný reproduktor, puzdro Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.12	aktívne reproduktory	633004	ks	2	160,00	320,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na vystúpenie pripravené pre verejnosť a iné triedy na škole - ozvučenie - výstup z 3 aktivít "rozprávkovanie"-hra rozprávky, ktorú žiaci v priebehu roka pripravujú. Pri realizácii rozprávkových vystúpení si žiaci budú osvojovať čitateľské zručnosti, nakoľko rozprávkový text musia najprv prečítať aj s porozumením a jazykové zručnosti, nakoľko budú pracovať aj s anglickými textami rozprávok. Minimálne tech parametre: Zostava 5.1 kanál, 4 satelitné reproduktory, 1 centrálny, 1 subwoofer, výkon RMS 200W, prevedenie v dreve, vstavaný ekvalizér, diaľkové ovládanie, pripojiteľné k PC, DVD, MP3 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.13	bezdrôtový mikrofón	633004	ks	8	200,00	1 600,00	Účel: zariadenie bude slúžiť pre kvízy a súťaže, prácu na vyučovacích hodinách, na vystúpenia, prezentáciu svojich výstupov a iné. Používanie mikrofónu bude väčšinou spojené aj s používaním iných IKT zariadení, čím si žiaci budú osvojovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Bezdrôtový set s dvomi náhlavnými mikrofónmi pre spev a hovorené slovo, 2x vysielateľ za opasek 2x náhlavný mikrofón, 1x prijímač kardiodná smerová charakteristika pásma UHF Prevedenie: Náhlavné, Konštrukcia: kondenzátorová, smerová charakteristika: kardioda, Phantomové napájanie: z vysielateľa Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.14	dynamický mikrofón	633004	ks	3	60,00	180,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na vystúpenia, prezentáciu, prácu vo väčšom priestore. Používanie mikrofónu bude väčšinou spojené aj s používaním iných IKT zariadení, čím si žiaci budú osvojovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Konštrukcia: dynamická, smerová charakteristika: kardiodná, frekvenčný rozsah: 50 Hz - 16 kHz, impedancia: 250 Ohm, max SPL: 138 dB, útlm mimo os: 20 dB /180° , vlastný šum:-, telo: kovové, konektor: XLR Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.15	divadelné osvetlenie	633004	ks	2	320,00	640,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na vystúpenia, prezentáciu, prácu vo väčšom priestore. Minimálne tech parametre: Výkonný hladáček pre svetelný zdroj 230 V / 1000 W GX 9,5, 5-ti násobný barevný zásobník, vstavaný Iris, nastaviteľný Focus, vhodná pozorovacia vzdialenosť 10 - 20 m. Ideálne pre koncerty, módne prehliadky a divadlá. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.16	syntetizátor	633004	ks	1	560,00	560,00	Účel: zariadenie bude slúžiť pri kreatívnom rozvoji - tvorba vlastných melódií, dotváranie zvukových efektov k scénkam, nácvik vlastného vystúpenia..., pri ktorých si budú žiaci osvojovať svoje zručnosti komunikácie v materinskom, príp. anglickom jazyku. Minimálne tech parametre: Profesionálny syntetizátor s viac ako 1000 zvukmi, praktickým intuitívnym užívateľským rozhraním a USB prehrávačom. Podpora formátov MP3, WAV, AIFF a SMF, napájanie adaptérom, alebo batériami, možnosť pripojiť externý MP3 prehrávač, alebo mikrofón. vstup pre mikrofón so samostatnými efektmi Reverb a VocoderPC/Mac Editor prepojenie s PC. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.17	elektronické bicie	633004	ks	1	448,00	448,00	Účel: zariadenie bude slúžiť pri kreatívnom rozvoji - tvorba vlastných melódií, dotváranie zvukových efektov k scénkam, nácvik vlastného vystúpenia, Pomoc pri učení sa pohybu v priestore - poznanie rytmu... Minimálne tech parametre: Sada elektronických bicích so zvukovým modulom. 4 dynamické biele moduly a 3 čínelové moduly na rampe + modul basového bubna so šlapkou + šlapka na Hi-hat s funkciou Half Open. Zvukový modul: 215 zvukov, 20 prednastavených a 10 voliteľných zostáv, 50 songov, ovládanie Power Switch, Start/Sop, Save, Kit, Voice/Volume, Song/Volume, Drum Off, Click, Hi-Hat, Crash Ride, Hi-Hat Control, Snare, Tom 1, Tom 2, Tom 3, Kick, Volume, +/-, Tempo/Tap. Vstupy a výstupy: Midi Out, Kick, Snare, Tom 1, Tom 2, Tom 3, Ride, Crash, Hi-Hat Control, Kick, AUX In, Output (L/Mono a R), sluchátka, napájanie adaptérom Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.18	dataprojektor pre interaktívne vyučovanie	633004	ks	2	620,00	1 240,00	Účel: zariadenie bude slúžiť pre prácu na vyučovacích hodinách, využitie pri prednáškach. Zariadenie budú využívať najmä žiaci pri prezentácii svojich výstupov, čím si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Využitie pre projekt a účelnosť: didaktická pomôcka k moderným metódam výučby, k názornej prezentácii učiva a žiackych výstupov formou interaktívnych metód Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Minimálne tech parametre: Rozlíšenie min. 1024x768, Svetivosť min. 2500ANSI, kontrast min. 2500:1, životnosť lampy min. 4000hodin, HDMI, VGA, diaľkové ovládanie Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.Hospodárnosť a efektívnosť zabezpečíme zrealizovaním verejného obstarávania v zmysle platnej legislatívy pred nákupom pomôcky a jej následným využívaním v max.miere počas celej doby realizácie projektu.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

							Účel: zariadenie bude slúžiť pre prácu na vyučovacích hodinách, využitie pri prednáškach... Zariadenie budú využívať najmä žiaci pri prezentácii svojich výstupov, čím si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Využitie pre projekt: didaktická pomôcka k moderným metódam výučby, k názornej prezentácii učiva a žiackych výstupov. Minimálne tech parametre: Rozlíšenie min. 1024x768, Svetivosť min. 2500ANSI, kontrast min. 2500:1, životnosť lampy min. 4000hodín, HDMI, VGA, diaľkové ovládanie Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.		
2.2.19	datapojektor	633004	ks	1	620,00	620,00		1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.20	subofér	633004	ks	3	72,00	216,00	Účel: Využitie pri prezentácii - vytvoreného hudobného dielka - ozvučenie klávesy, spracované video, zvuk - aby to bolo počuteľné v priestore triedy. Zariadenie budú využívať žiaci väčšinou v spojitosti s ďalšími IKT zariadeniami, čím si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: sada 2.1, 2x repro 1x subwoofer, výkon min. 40W RMS, ovládanie hlasitosti, basov Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.21	farebná tlačiareň	633002	ks	2	200,00	400,00	Účel: tlačenie spracovaných odborných materiálov potrebných k realizácii jednotlivých aktivít. Zariadenie budú využívať učitelia na tvorbu materiálov potrebných pre využívanie nových metód vyučovania. Zariadenie budú využívať aj žiaci pri tlačení svojich výstupov. Využívaním takéhoto zariadenia si žiaci budú osvojovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: technológia tlače farebný laser, min. rozlíšenie tlače 600x600dpi, USB pripojenie k PC, rýchlosť min. 18str. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.22	laminátovačka	633004	ks	1	65,00	65,00	Účel: tvorba atlasov, albumov, metodických materiálov. Zariadenie budú využívať učitelia na tvorbu materiálov potrebných pre využívanie nových metód vyučovania. Minimálne tech parametre: Maximálna veľkosť dokumentu: Formát: A3 a menšie, Šírka: max 330 mm, Hrúbka laminátu: 0,6 mm, Šírka štrbiny: 320mm, Laminovacie fólie: 2x 100 mikrónov a slabšie, Rýchlosť laminácia: 28 cm/min, Zahrievacia doba: 3 min Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.23	farebná kopírka	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Účelnosť: zariadenie bude slúžiť na vytlačenie obrázkov do kalendárov detí, na tlač pracovných listov. Zariadenie budú využívať aj učitelia na prípravu podkladov pre testovanie nových metód vyučovania a žiaci, ktorí budú realizovať svoje výstupy v tlačenej podobe. Tým si žiaci budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Farebné laserové univerzálne zariadenie formátu min. A4 /kopírka/skener/tlačiareň/FAX/duplex min. 21 str./min. pri tlači a kopírovaní Farebný výstup vysokej kvality Rýchly prvý výťahok a energetická úspornosť Sieťové rozhranie, podpora PCL5c/6 a PostScript úrovne 3 Skenujte do e-mailu, sieťového priečinku a na pamäťový kľúč USB Obojstranná tlač, kopírovanie, skenovanie a faxovanie, automatický podávač originálov Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH. Hospodárnosť a efektívnosť zabezpečíme zrealizovaním verejného obstarávania v zmysle platnej legislatívy pred nákupom pomôcky a jej následným využívaním v max.miere počas celej doby realizácie projektu.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.24	antivirusová ochrana počítača	633013	ks	33	38,00	1 254,00	Účel: softvér je nevyhnutný na ochranu notebookov, ktoré budú využívané množstvom žiakov, pred zničením vírusom. Minimálne tech parametre: Antivirusový s kompletnou ochranou typu antivirus, antispyware, antispam, firewall, 1 rok aktualizácie Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátaťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.25	program pre vytváranie, prezentáciu a výučbu	633013	ks	1	940,00	940,00	Účel: programy budú slúžiť pre zefektívnenie výučby. Minimálne tech parametre: program je určený na vytváranie, prezentáciu interaktívnych materiálov a pre výučbu, jeho výhodou je plná kompatibilitosť s ľubovoľnou aplikáciou a zariadením (interaktívna tabuľa, tablet, LCD panel, vizualizér) a ďalšie. Edícia Anglický jazyk 1ks - licencia neobmedzená, Edícia štandardné nástroje 1ks - licencia neobmedzená Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátaťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.26	kancelársky balík MS Office	633013	ks	33	85,00	2 805,00	Účel: softvér je nevyhnutný pre funkčné využívanie notebookov pre odbornú prácu žiakov a učiteľov pri realizácii odborných aktivít. Softvérom je nevyhnutné vybaviť notebooky, aby si žiaci mohli zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: štandardná verzia Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátaťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.27	softvér na spracovanie videa	633013	ks	5	83,00	415,00	Účel: softvér bude slúžiť na vytvorenie videozáznamov natočených scénok z rôznych exkurzií a iných činností žiakov. Žiaci si tak budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Rychlý import fotografií a videa Jednoduchá editácia videa systémom "drag and drop" Automatická tvorba hudby podľa dĺžky filmu. Viac ako 2000 2D/3D efektov, prechodov a ďalších rozšírení Náhľad videa v reálnom čase v okne prehrávača či na celej obrazovke Tvorba priestorového zvuku Dolby Digital 5.1 Export na DVD a Blu-Ray Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátaťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.28	softvér na spracovanie fotografií	633013	ks	4	45,00	180,00	Účel: softvér bude slúžiť na spracovanie fotodokumentácií získaných z exkurzií a rôznych činností žiakov. Žiaci si tak budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Software by mal umožňovať: Správu, Editáciu, Zdieľanie fotografií Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátaťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.29	softvér na spracovanie zvukového záznamu	633013	ks	2	200,00	400,00	Účel: softvér bude slúžiť na spracovanie zvukových záznamov získaných rôznymi nahrávkami. Žiaci si tak budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Profesionálny software na digitálnu úpravu zvuku, nahrávanie. Editáciu, efekty Adobe Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátaťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.30	čiernobiela tlačiareň	633002	ks	2	150,00	300,00	Účel: zariadenie bude pracovných verzií pracovných listy, metodických pomôcok. Zariadenie budú využívať učitelia na tvorbu materiálov potrebných pre využívanie nových metód vyučovania. Zariadenie budú využívať aj žiaci pri tlačených svojich výstupov. Využívaním takéhoto zariadenia si žiaci budú osvojovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Laserová tlačiareň, min. rozlíšenie tlače 600x600DPI, automatický duplex, rýchlosť min. 22strán min., pripojenie cez USB Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátaťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.31	hlasovacie zariadenie	633009	ks	1	1 560,00	1 560,00	Účel: klikery, na testovanie žiakov, prácu na hodinách, kvízy... Minimálne tech parametre: 40x vysielateľ, okamžité vyhodnocovanie a prehľad, odpovedanie s vysokou/nízkou istotou ideálne pre menšie učebne, technológia infračerveného(IR) prenosu 40x vysielateľ, 1x prijímač, USB kábel 5m SW Interwrite Response, prenosná taška Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v ráťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.32	vizualizér	633004	ks	1	950,00	950,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na prácu na hodinách, prednáškach, konferencií. Na priblíženie textov, prípadne vypracovaných pracovných listov - na uľahčenie práce hlavne pri AJ, SJ. Vizualizér prispeje k zvyšovaniu čitateľskej gramotnosti a jazykových zručností žiakov. Minimálne tech parametre: 3M pixel, HD 720p výstup 1280x720 LED osvetlenie, snímaná plocha A4, snímanie obrázkov do internej pamäte, min. 10x optický ZOOM, rôzne efekty pre úpravu obrazu, obraz v obraze Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v ráťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.33	posuvný stojan	633004	ks	1	650,00	650,00	Účel: Stojan bude slúžiť na posúvanie obrazu na interaktívne tabuli. Minimálne tech parametre: Stojan na interaktívnu tabuľu, výškovo nastaviteľný pre Smartboard, možnosť pripavenia dataprojektora s krátkou projekčnou vzdialenosťou Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v ráťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.34	LCD panely	633004	ks	1	700,00	700,00	Účel: zariadenie bude využíť pri realizácii aktivít a projektových výstupov na ich prezentovanie všetkých žiakov ZŠ. Využívanie zariadení prispeje k zvyšovaniu digitálnych zručností žiakov. Minimálne tech parametre: Min. rozmer 102cm, FullHD, min. 3x HDMI, PC vstup, vstup na externé pamäťové zariadenie, digitálny tuner Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v ráťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.35	DVD prehrávač	633004	ks	1	50,00	50,00	Účel: zariadenie bude využíť pri realizácii aktivít a projektových výstupov na ich prezentovanie všetkých žiakov ZŠ. Využívanie zariadenia prispeje k zvyšovaniu digitálnych zručností žiakov. Minimálne tech parametre: Prehrávanie DVD, CD, DIVX, MP3, WMA, JPEG, HDMI port, SCART Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v ráťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.36	mikroskop	633009	ks	5	240,00	1 200,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na pozorovanie mikročastíc, vonkajšej a vnútornej stavby rastlín a živočíchov. Zariadenie budú žiaci využívať spolu s digitálnou kamerou a následne získané záznamy budú spracovávať, čím si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: biologický mikroskop, zväčšenie 40x÷1000x; achromatický objektív jemné zaostrovanie, hlava v 45°; križový vodič preparátov, Abbe kondenzor (NA 1,25), clona-nastaviteľná výška; svetelný zdroj: vstavaný-Kohler systém halogénovej žiarovky 12V/20W. Kompatibilný s digitálnymi okurármi Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v ráťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.37	digitálna kamera k mikroskopu	633004	ks	1	111,00	111,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na zaznamenanie pozorovaných objektov, tvorbu metodických materiálov. Zariadenie budú žiaci využívať spolu s mikroskopom, z ktorého budú získavať požadované údaje z pozorovania a následne získané záznamy budú spracovávať, čím si budú zdokonaľovať svoje digitálne zručnosti. Minimálne tech parametre: Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v ráťane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.38	sada pravítiek	633009	ks	14	105,00	1 470,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na merania ku pracovným listom. Žiaci budú pravítka využívať pri vytváraní a riešení matematických úloh o svojom regióne. Minimálne tech parametre: Sada pravítok na presné rysovanie na tabuľu. Sada obsahuje: závesnú tabuľu (105×58,5 cm) vrátane montážneho materiálu, rovnoramenný trojuholník 60 cm, nerovnoramenný trojuholník 60 cm, uhlomer 50 cm, pravítko 1 meter, Geoliner kružidlo, ukazovátka na tabuľu. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.39	kalkulačky	633004	ks	60	25,00	1 500,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na realizáciu výpočtov k tvorbe a využívaniu pracovných listov. Žiaci budú kalkulačky využívať pri vytváraní a riešení matematických úloh o svojom regióne. Minimálne tech parametre: Vedecké funkcie: Metrické prepočty konštanty, Komplexné čísla, Lineárne rovnice, Logické operácie, Štatistika - variácie, výpočet geniometrických funkcií, duálne napájanie solar-batéria Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.40	stereoskop	633009	ks	1	200,00	200,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na priestorové vnímanie obrázkov. Minimálne tech parametre: Rozmery: 11,4 x 18 x 30,5 cm, hmotnosť: 2,4 kg Tento mikroskop je určený na pitevné pokusy alebo na skúmanie minerálov, rastlín, chrobákov a na iné 3D vzorky. Precízna optika, vysoké rozlíšenie, široké zorné pole, stabilná konštrukcia, cenovo ľahko dostupný. Parametre: stereo optická hlava Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.41	ekologické výskumné laboratórium	633009	ks	1	215,00	215,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na pozorovanie, výskum organizmov a prostredia v prírode. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: Kompaktné kufríkové laboratórium na rýchly rozbor napr. pitnej vody, povrchovej vody, akvarijnej vody. Testovacie roztoky neohrozujú vodu. Stačí na 50 - 60 testov. Dajú sa určiť tieto parametre: Amoniak: 0,05 - 10 mg/l, Nitrity: 0,02 - 1,0 mg/l, Fosfáty: 0,5 - 6,0 mg/l, pH-hodnoty: 5,0 - 9,0, Nitráty: 10 - 80 mg/l, súhrnná tvrdosť 1 kvapka = 1 nemeckej tvrdosti. Úsporné laboratórium na výskum 6 rozličných znečisťujúcich látok. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.42	digitálny prístroj na meranie PH	633009	ks	1	86,00	86,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na zisťovanie kvality neživých zložiek prírody. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: Praktický vreckový merač pH s LCD displejom v bezpečnom kryte. Merací rozsah prístroja je 0,0-14,0 pH. Kalibrovanie je možné pomocou dvoch kalibrátorov. Kalibrovanie teploty je automatické Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.43	marionetové bábk	633009	ks	15	24,00	360,00	Účel: Marionety - využívanie na kreatívnom rozvoji, cvičenie jemnej motoriky, lepšie vyjadrovanie sa cez bábk, kým sa žiaci nenaučia pracovať so svojím telom a gestami, mimikou - dobrá pomôcka - hra, kde sa pracuje aj s textom, ktorý vkladajú do úst postavám Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: Marionetové bábk: Babička, Čertík, Janičko, Ježibaba-hrbatá, Karkulka, Kucúr v čizmách, kráľ, kráľovná, princ, princezná, trpaslík, víla, vlk, vodník, lúpežník. Veľkosť 20cm klasické, materiál drevo Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.44	maňuskové bábk	633009	ks	15	10,00	150,00	Účel: Maňušky - využívanie na kreatívnom rozvoji, cvičenie jemnej motoriky, lepšie vyjadrovanie sa cez bábk, kým sa žiaci nenaučia pracovať so svojím telom a gestami, mimikou - dobrá pomôcka - hra, kde sa pracuje aj s textom, ktorý vkladajú do úst postavám. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: Maňuskové bábk: anjel 1ks, čert 1ks, dievča 1ks, kozliatka 3ks, prasiatko 3ks, vlk 1ks, žaba 1ks, princ 1ks, princezná 1ks, psík 1ks, mačička 1ks Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.45	optická súprava	633009	ks	1	483,00	483,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na poznávanie energie slnečného žiarenia. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: Zostava je zložená z rôznych mechanických a optických prvkov. Umožňuje názornú výuku vlnovej optiky. Jej použitím sa dajú veľmi dobre demonštrovať javy ako interferencia, difrakcia a lineárna polarizácia svetla, rekonštrukcia hologramu. Súprava sa dodáva v kufríku z plastu. Obsahuje: diódový laser 635 nm/1 mW, držiak lasera, 2 ks zrkadiel, 2 ks justovateľných držiakov zrkadiel, polopriepustné zrkadlo, polarizačný filter, matnicu, tienidlo, sadu difrakčných mriežok, hologram. Prvky sú fixované magneticky. Súčasťou súpravy je magnetická tabuľa a manuál. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.46	súprava na elektrické merania a obvody	633009	ks	1	460,00	460,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na výrobu elektriny - vodné elektrárne. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Deti sa dostanú do kontaktu s elektrickými spotrebičmi vo viacerých ohľadoch života. Prístroje všetkých druhov premieňajú elektrinu na iné formy energie ako teplo, svetlo alebo kinetická energia. V triede sa žiaci sami naučia vďaka ich vlastnému experimentovaniu hľadať a nájsť odpovede na nasledujúce otázky: aké sú zložky elektrického obvodu?, aké je sériové a aké paralelné zapojenie?, ako môže elektrický prúd produkovať teplo, svetlo a pohyb?, ako skonštruovať elektromagnet?, ktoré materiály vedú a ktoré materiály nevedú elektrický prúd?, prečo je elektrický prúd pre ľudí nebezpečný? Minimálne tech parametre: Rozmery: 54x45x15 cm. Obsahuje materiál pre 15 pracovných skupín. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.47	k calorimeter	633009	ks	1	77,00	77,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na zmenu energie tepla. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: Prístroj na experimentálne určenie mernej tepelnej kapacity. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.48	laboratórny teplomer	633009	ks	1	35,00	35,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na meranie teplôt pri laboratórnych pokusoch. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: Vpichový teplomer s rozsahom - 40°C/+250°C, s pamäťou pre min/max hodnoty a funkciou HOLD. Hrot dlhý 105mm Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.49	kufríkový spätný projektor	633004	ks	1	500,00	500,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na prácu na hodinách, prednáškach, na záverečnej konferencii, na prezentovanie žiackych výstupov. Žiaci si tak osvoja prácu s IKT zariadeniami. Minimálne tech parametre: Prenosný s kufríkom spätný projektor, variofocus, 2x žiarovka svietivosť min. 2500 lumenov Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	

2.2.50	plátno biele prenosné - rozmery 3x3 m	633009	ks	1	990,00	990,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na vystúpeniach, ktoré pripravia žiaci pre verejnosť, ale aj na hodinách - ktorákoľvek kombinácia - prezentácie, filmy, fotografie - možné preniesť a využiť v ktorejkoľvek triede i na chodbe pri príprave vystúpené aktivity - kreatívny rozvoj i regionálna výchova 1. aj 2. st. Minimálne tech parametre: Prenosné rámové projekčné plochy s ľahkými povrchmi na prednú MW alebo zadnú NC projekciu. Rám je vyrobený z niekoľkých navzájom pospájaných hliníkových častí. Kompletné zloženie trvá približne 10 minút. Napnutie projekčnej plochy na rám je veľmi jednoduché. Projekčné plátno sa dodáva s nastaviteľným stojanom a púzdom. Plátno je vybavené čiernym okrajom. Rozmer min. 264x203cm Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.51	plátno zelené- chromatický kľúč - rozmery 3x3 m	633009	ks	1	276,00	276,00	Účel: Pomôcka pri vytváraní videa, kde sa vkladá pozadie. Pri rozprávkach, ale aj rôznych simulačných situáciách, regionálnych zvykoch si deti môžu vytvoriť také prostredie, ktoré sa im páči a nájdu ho na internete, prepadne si ho odfoťia alebo nakamerujú. Minimálne tech parametre: Kvalitné profesionálne kľúčovacie plátno rozmeru 300x350 cm. Kvalitná textília s presným chromagreen odtieňom pre vynikajúce výsledky. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.52	vrtnúľky na sledovanie vetra	633009	ks	3	8,00	24,00	Účel: zariadenie bude slúžiť na určovanie počasia- sila a smer vetra. Pomôcka, ktorá bude pomáhať pri zavádzaní nových metód regionálneho vyučovania. Minimálne tech parametre: vrtnúľky na sledovanie vetra material plast Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.53	karta ku kamerám	633004	ks	4	52,50	210,00	Účel: pre ukladanie dát získavaných kamerovaním na realizácii aktivít žiakov Minimálne tech parametre: Pamäťová karta formátu SDHC min. 16GB 5ks, min. 32GB 1ks. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH. Rozdelenie: 3 pamäťové karty pre 3 kamery, 1 pamäťová karta pre 1 veľkú kameru	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.54	karta ku fotoaparátom	633004	ks	2	52,50	105,00	Účel: pre ukladanie dát získavaných fotografovaním na realizácii aktivít žiakov Minimálne tech parametre: Pamäťová karta formátu SDHC min. 16GB 5ks, min. 32GB 1ks. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH. Rozdelenie: 2 pamäťové karty pre 2 veľké fotoaparáty	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.2.55	Licencia na softwer GENOM 3D - rastliny a živočíchy licencia na 1 rok	633013	ks	1	205,00	205,00	Účel: licencia na softvér pre 3D vyučovanie rastlín a živočíchov so zameraním na región. Žiaci budú realizovať vyučovanie s podporou IKT zariadení, čo prispeje k ich zvyšovaniu digitálnych zručností. Minimálne tech parametre: Výučbový softvér Genom patrí medzi najlepšie spracované digitálne výučbové CD. Zobrazuje témy a detailné náhľady od jednobunkových organizmov, cez rastliny a živočíchy až po sústavu ľudského tela a jeho orgánov v 3D zobrazení. Každý predmet zobrazený 3D je otáčateľný, dása jednoducho zväčšiť alebo zmenšiť. Telo je možné postupne obnažiť na sústavu svalov, vnútorných orgánov a kostru. Tieto vrstvy sú vzájomne kombinovateľné, takže softvér zobrazí každý jeden detail veľmi realisticky a efektne. Ovládanie GENOM-u zvládne aj študent, je veľmi jednoduché a intuitívne. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je určená v rátane DPH.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			

2. Spolu						59 899,00		
1.1 Inovácia učebných textov a materiálov na 1.								
3. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					41 738,15		
3.1.1.	Pedagogický pracovník 01-1.1	610620	osobohodina	420	6,63	2 784,60	1.1	
3.1.2.	Pedagogický pracovník 02 -1.1	610620	osobohodina	420	6,69	2 809,80	1.1	

Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva).

Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete čítanie, VV, Reg. výchova, Prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania.

Ročník: 1.-4. ročník ZŠ

Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %.

Výpočet jednotkovej ceny: $4,46 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.

Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu

Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} =$

$((27,20/163,05) * 1,1) * 1,352 = 6,63$

Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva).

Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete čítanie, VV, Reg. výchova, Prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania.

Ročník: 1.-4. ročník ZŠ

Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,50 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %.

Výpočet jednotkovej ceny: $4,50 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.

Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu

Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} =$

$((73,73/163,05) * 1,1) * 1,352 = 6,69$

3.1.3	Pedagogický pracovník 03 -1.1	610620	osobohodina	420	6,22	2 612,40	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete VV, Čítanie, prírodoveda, vlastiveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,18 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,18 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(681,549/163,05)*1,1]*1,352 = 6,22	1.1	
3.1.4	Pedagogický pracovník 04 -1.1	610620	osobohodina	420	6,57	2 759,40	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete VV, reg. výchova, čítanie, prírodoveda, vlastiveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,42 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,42 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [720,68/163,05)*1,1]*1,352 = 6,57	1.1	

3.1.5	Pedagogický pracovník 05-1.1	610620	osobohodina	420	7,02	2 948,40	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete matematika, reg. výchova, VV, vlastiveda, prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,72 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,72 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = (769,60/163,05) * 1,1 * 1,352 = 7,02$	1.1	
3.1.6	Pedagogický pracovník 06 -1.1	610620	osobohodina	420	5,86	2 461,20	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete matematika, reg. výchova, VV, vlastiveda, prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,94 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $3,94 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = (642,42/163,05) * 1,1 * 1,352 = 5,86$	1.1	

3.1.7	Pedagogický pracovník 07 -1.1	610620	osobohodina	420	7,48	3 141,60	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete matematika, reg. výchova, VV, vlastiveda, prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 5,03 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 5,03 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = (820,14/163,05)*1,1*1,352 = 7,48	1.1	
3.1.8	Pedagogický pracovník 08 -1.1	610620	osobohodina	420	6,63	2 784,60	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete čítanie, VV, PV, reg. výchova, vlastiveda, prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,46 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((727,20/163,05)*1,1*1,352 =6,63	1.1	

3.1.9	Pedagogický pracovník 09 -1.1	610620	osobohodina	420	6,08	2 553,60	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete čítanie, VV, PV, reg. výchova, vlastiveda, prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,09 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,09 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(666,87/163,05)*1,1]*1,352 =6,08	1.1	
3.1.10	Pedagogický pracovník 10 -1.1	610620	osobohodina	420	6,57	2 759,40	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete čítanie, VV, PV, reg. výchova, vlastiveda, prírodoveda testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,42 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,42 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(720,68/163,05)*1,1]*1,352 =6,57	1.1	

3.1.11	Pedagogický pracovník 11 -1.1	610620	osobohodina	420	7,39	3 103,80	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete čítanie, VV, PV, reg. výchova, vlastiveda, prírodoveda, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,97 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,97 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(810,36/163,05) * 1,1] * 1,352 = 7,39$	1.1	
3.1.12	Pedagogický pracovník 12 -1.1	610620	osobohodina	350	5,99	2 096,50	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete regionálna výchova, výtvarná výchova, pracovné vyučovanie, prírodoveda a testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,03 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,03 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(657,09/163,05) * 1,1] * 1,352 = 5,99$	1.1	

3.1.13	Pedagogický pracovník 13-1.1	610620	osobohodina	350	5,35	1 872,50	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete regionálna výchova, výtvarná výchova, pracovné vyučovanie, prírodoveda a testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,60EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $3,60 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = (586,98/163,05) * 1,1 * 1,352 = 5,35$	1.1	
3.1.14	Pedagogický pracovník 14-1.1	610620	osobohodina	350	5,35	1 872,50	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete regionálna výchova, výtvarná výchova, pracovné vyučovanie, prírodoveda a testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 1.-4. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,60 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $3,60 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = (586,98/163,05) * 1,1 * 1,352 = 5,35$	1.1	

3.1.15	Pedagogický pracovník 15-1.1	610620	osobohodina	350	5,22	1 827,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v a testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,51 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,51 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = (572,30/163,05)*1,1*1,352 = 5,22	1.1	
3.1.16	Pedagogický pracovník 16-1.1	610620	osobohodina	245	5,53	1 354,85	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete Kreativný rozvoj - anglický jazyk, anglický jazyk, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,72 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,72 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((606,55/163,05)*1,1*1,352 = 5,53	1.1	

3.1.17	Pedagogický pracovník 17-1.1	610620	osobohodina	245	5,92	1 450,40	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete Kreativný rozvoj - anglický jazyk, anglický jazyk, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,98 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,98 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [(648,94/163,05)*1,1]*1,352 =5,92	1.1	
3.1.18	Lektor 1	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda) Rozsah práce: hodiny boli stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odbornou prípravou detí v rámci Regionálnej výchovy. Odborník na meteorológiu vysvetlí deťom podrobnosti meteorologických podmienok ich regiónu. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.1	
3.1.19	Lektor 2	637027	osobohodina	10	13,64	136,40	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda) Rozsah práce: hodiny boli stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odbornou prípravou detí v rámci Regionálnej výchovy. Odborník na regionalistiku napomôže implementovať poznatky z regiónu do vzdelávacieho procesu, vysvetlí problematiku nášho regiónu a bude napomáhať budovaniu vzťahu k rodnému regiónu. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.1	
3.1.20	Lektor 3	637027	osobohodina	25	13,64	341,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda) Rozsah práce: hodiny boli stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odbornou prípravou detí v rámci Regionálnej výchovy. Folklorista, ktorý prispeje svojimi vedomosťami k rozšíreniu poznatkov našich žiakov v oblasti folklóru. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.1	
3.2	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3	... Iné (doplňte)			0	0,00	0,00			
3.4	Ostatné výdavky - priame					1 932,00			
3.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný								
3.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - 1.1	637004	projekt	1	1 632,00	1 632,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie tlače pracovných zošitov, ktoré budú výstupom aktivity. Parametre: 4 druhy pracovných zošitov, počet strán: 30-40, farebnosť: 4+4, papier: obal/vnútro 160g/80g, počet ks: 100, formát A4, väzba V1 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH.	1.1	
3.4.5	Knihy - literárne pomôcky - 1.1	633009	projekt	1	300,00	300,00	Účel: výdavok je určený na nákup kníh s ľudovými rozprávkami, ktoré budú využívať pri realizácii odborných aktivít, v rámci ktorých si budú žiaci osvojovať čitateľskú gramotnosť. Žiaci budú v rámci aktivít vedení k tomu, aby sa naučili čítať s porozumením. Cena: bola stanovená na základe odborného odhadu. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: podpora rozvoja čitateľskej gramotnosti	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					3 897,46			
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
3.5.1	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4	Exkurzie 1. ročník	637004	projekt	1	400,00	400,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzií pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzií: 2, Počet žiakov na 1 exkurziu: 60, počet hodín na exkurziu: 4 - 6 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Liesek meteorologická stanica, Zuberec Múzeum oravskej dediny/spolu pribl.80 km	1.1	
3.5.5	Exkurzie 2. ročník	637004	projekt	1	79,68	79,68	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzií pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzií: 4, Počet žiakov na 1 exkurziu: 60, počet hodín na exkurziu: 6 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Zuberec Múzeum oravskej dediny 2x, salaš Oravice, Oravský podzáмок/spolu pribl.230 km	1.1	
3.5.6	Exkurzie 3. ročník	637004	projekt	1	235,92	235,92	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzií pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzií: 4, Počet žiakov na 1 exkurziu: 60, počet hodín na exkurziu: 8 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Oravská priehrada a Oravská Lesná, Zverovka-Roháče-Podbieľ, Oravice-Suchá Hora, Oravský Podzáмок - Dlhá/spolu pribl.300 km	1.1	

3.5.7	Exkurzie 4. ročník	637004	projekt	1	451,92	451,92	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzii pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzii: 3, Počet žiakov na 1 exkurziu: 60, počet hodín na exkurziu: 6 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Zuberec Múzeum oravskej dediny 2x, Zverovka/spolu pribl.220 km	1.1	
3.5.8	Vstupné na exkurzie -1.1	631001	projekt	1	229,94	229,94	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie vstupného pre žiakov do múzeí, divadiel, folklórne vystúpenia, meteorologickú stanicu a iné. Cena vstupného na exkurzie pre 1.,2.,3. a 4. ročník bola stanovená na základe internetového prieskumu vstupného do inštitúcií v rámci cieľových miest exkurzii. Tieto sú bližšie popísané v samostatných položkách rozpočtu. Bolo zohľadnené zľavnené vstupné pre organizované školské skupiny. Kalkulácia ceny: cena vstupného x počet exkurzii x plánovaný počet žiakov, ktorí sa zúčastnia exkurzii.	1.1	
3.5.9	Všeobecný materiál pre odborné činnosti žiakov-1.1	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Účel: výdavok je určený na nákup spotrebného materiálu, ktorý budú žiaci využívať pri tvorbe výstupov odborných aktivít (kancelársky papier, farebný papier, výkresy, štetce, ceruzky, perá, centrofíxy, eurobaly, a iné). Pri realizácii týchto výstupov budú žiaci využívať IKT zariadenia a osvojovať si regionálne výrazy v anglickom jazyku, čím budú zdokonaľovať svoju digitálnu a jazykovú zručnosť. Cena: bola stanovená na základe odborného odhadu. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat.znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: tvorba výstupov odborných aktivít	1.1	
3.5.10	Všeobecný materiál pre špeciálne činnosti žiakov-1.1	633006	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Účel: výdavok je určený na nákup špeciálneho spotrebného materiálu, ktorý budú žiaci využívať pri tvorbe výstupov odborných aktivít (drôtky, hrnčiarska hlina, polienka, farby na maľovanie, spraje, šúpolie, prútiť, a iné). Pri realizácii týchto výstupov budú žiaci využívať IKT zariadenia a osvojovať si regionálne výrazy v anglickom jazyku, čím budú zdokonaľovať svoju digitálnu a jazykovú zručnosť. Cena: bola stanovená na základe odborného odhadu. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat.znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: tvorba výstupov odborných aktivít	1.1	
3. Spolu						47 567,61			
1.2 Inovácia učebných textov a materiálov na 2. stupni ZŠ smerom k rozvoju regionálnej výchovy									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					43 793,07			

4.1.1.	Pedagogický pracovník 18 -1.2	610620	osobohodina	415	6,72	2 788,80	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete biológia a mediálna komunikácia, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,52 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,52 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) \times \text{valorizácia}] \times \text{odvody zamestnávateľa} = ((736,98/163,05) \times 1,1) \times 1,352 = 6,72$	1,2	
4.1.2	Pedagogický pracovník 19-1.2	610620	osobohodina	415	6,35	2 635,25	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete biológia, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,27 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,27 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) \times \text{valorizácia}] \times \text{odvody zamestnávateľa} = ((696,22/163,05) \times 1,1) \times 1,352 = 6,35$	1,2	

4.1.3	Pedagogický pracovník 20-1.2	610620	osobohodina	350	10,26	3 591,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete biológia, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 6,90 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $6,90 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(1125,05/163,05) * 1,1] * 1,352 = 10,26$	1.2	
4.1.4	Pedagogický pracovník 21 -1.2	610620	osobohodina	350	6,22	2 177,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete geografia, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,18 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,18 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [681,549/163,05) * 1,1] * 1,352 = 6,22$	1.2	

4.1.5	Pedagogický pracovník 22-1.2	610620	osobohodina	350	6,62	2 317,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete matematika a geografia, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,45 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,45 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [725,57/163,05] * 1,1 * 1,352 = 6,62$	1,2	
4.1.6	Pedagogický pracovník 23-1.2	610620	osobohodina	350	6,42	2 247,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete slovenský jazyk, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,32 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,32 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [704,37/163,05] * 1,1 * 1,352 = 6,42$	1,2	

4.1.7	Pedagogický pracovník 24-1.2	610620	osobohodina	350	6,50	2 275,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete dejepis, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,37 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,37 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(712,53/163,05) * 1,1] * 1,352 = 6,50$	1.2	
4.1.8	Pedagogický pracovník 25 -1.2	610620	osobohodina	350	5,96	2 086,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete slovenský jazyk, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,01 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,01 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(653,83/163,05) * 1,1] * 1,352 = 5,96$	1.2	

4.1.9	Pedagogický pracovník 26-1.2	610620	osobohodina	350	7,30	2 555,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete matematika a technická výchova, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,91 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,91 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) \times \text{valorizácia}] \times \text{odvody zamestnávateľa} = [(800,58/163,05) \times 1,1] \times 1,352 = 7,30$	1.2	
4.1.10	Pedagogický pracovník 27-1.2	610620	osobohodina	350	6,08	2 128,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete matematika a technická výchova, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,09 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,09 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) \times \text{valorizácia}] \times \text{odvody zamestnávateľa} = [(666,87/163,05) \times 1,1] \times 1,352 = 6,08$	1.2	

4.1.11	Pedagogický pracovník 28-1.2	610620	osobohodina	350	5,21	1 823,50	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete fyzika, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,50 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $3,50 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(570,67/163,05) * 1,1] * 1,352 = 5,21$	1.2	
4.1.12	Pedagogický pracovník 29-1.2	610620	osobohodina	350	8,37	2 929,50	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete matematika, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 5,63 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $5,63 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(917,97/163,05) * 1,1] * 1,352 = 8,37$	1.2	

4.1.13	Pedagogický pracovník 30-1.2	610620	osobohodina	350	5,90	2 065,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete telesná výchova, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,97 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $3,97 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(647,31/163,05) * 1,1] * 1,352 = 5,90$	1.2	
4.1.14	Pedagogický pracovník 31 -1.2	610620	osobohodina	350	6,95	2 432,50	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete náboženská výchova, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,67 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $4,67 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = [(761,44/163,05) * 1,1] * 1,352 = 6,95$	1.2	

4.1.15	Pedagogický pracovník 32-1.2	610620	osobohodina	350	5,70	1 995,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete kreatívny rozvoj - práca s technikou, telesná výchova, informatika, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.-9. ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,83 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,83 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((624,48/163,05)*1,1)*1,352 = 5,70	1.2	
4.1.16	Lektor 4	637027	osobohodina	8	13,64	109,12	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z biológie týkajúce sa rodného regiónu. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.2	
4.1.17	Lektor 5	637027	osobohodina	8	13,64	109,12	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z biológie týkajúce sa rodného regiónu. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.2	
4.1.18	Lektor 6 (biológ)	637027	osobohodina	8	13,64	109,12	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z biológie týkajúce sa rodného regiónu. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.2	

4.1.19	Lektor 7	637027	osobohodina	8	13,64	109,12	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z biológie týkajúce sa rodného regiónu. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.20	Lektor 8	637027	osobohodina	8	13,64	109,12	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z biológie týkajúce sa rodného regiónu. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.21	Lektor 9	637027	osobohodina	2	13,64	27,28	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z fyziky týkajúce sa výroby a využívania energií v regióne Oravy. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.22	Lektor 10	637027	osobohodina	2	13,64	27,28	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z fyziky týkajúce sa výroby a využívania energií v regióne Oravy. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.23	Lektor 11	637027	osobohodina	2	13,64	27,28	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s predstavením významných športovcov oravského regiónu a priblížením ich aktivít. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	

4.1.24	Lektor 12	637027	osobohodina	2	13,64	27,28	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s predstavením významných športovcov oravského regiónu a priblížením ich aktivít. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojiť svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.25	Lektor 13	637027	osobohodina	2	13,64	27,28	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s predstavením významných športovcov oravského regiónu a priblížením ich aktivít. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojiť svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.26	Lektor 14	637027	osobohodina	2	13,64	27,28	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s predstavením významných športovcov oravského regiónu a priblížením ich aktivít. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojiť svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.27	Lektor 15	637027	osobohodina	2	13,64	27,28	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: lektorská činnosť pre žiakov za účelom prípravy na exkurzie Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s predstavením významných športovcov oravského regiónu a priblížením ich aktivít. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácii, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojiť svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1,2	
4.1.28	Lektor 16	637027	osobohodina	64	13,64	872,96	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda) Rozsah práce: hodiny boli stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odbornou prípravou detí v rámci Regionálnej výchovy. Odborník na regionalistiku napomôže implementovať poznatky z regiónu do vzdelávacieho procesu, vysvetlí problematiku nášho regiónu a bude napomáhať budovaní vzťahu k rodnému regiónu. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod. ročne	1,2	

4.1.29	Metodik 01	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod. ročne	1,2	
4.1.30	Metodik 02	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod. ročne	1,2	
4.1.31	Metodik 03	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod. ročne	1,2	
4.1.32	Metodik 04	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod. ročne	1,2	
4.1.33	Metodik 05	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod. ročne	1,2	

4.1.34	Metodik 06	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod.ročne	1,2	
4.1.35	Metodik 07	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod.ročne	1,2	
4.1.36	Metodik 08	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod.ročne	1,2	
4.1.37	Metodik 09	637027	osobohodina	50	13,64	682,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Pracovná náplň: usmerňovanie pedag.zamestnancov pri tvorbe metodických materiálov, poskytovanie konzultácií. Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s odborným spracovaním metodických postupov a školských dokumentov pre vybraný predmet 2. stupňa. Metodik pomôže so spracovaním metodiky a následne zabezpečí vypracovanie recenzie. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Fond pracovného času: dohoda o vykonaní práce max. 350 hod.ročne	1,2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					4 996,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - 1.2	637004	projekt	1	4 896,00	4 896,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie tlače pracovných zošitov, ktoré budú výstupom aktivity. Parametre: 12 druhů pracovných zošitov, počet strán: 40, farebnosť: 4+4, papier: obal/vnútro 160g/80g, počet ks: 100, formát A4, väzba V1 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH.	1.2	
4.4.5.	Nájom priestorov na konferenciu	637001	projekt	1	100,00	100,00	Účel: výdavok je určený na nájom priestorov, ktoré budú potrebné na realizáciu záverečnej konferencie pre žiakov, kde žiaci budú prezentovať svoje výstupy, ktoré realizovali počas celej doby realizácie aktivít. Cena: bola stanovená odborným odhadom.	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					9 751,82			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4	Exkurzie Technická výchova	637004	projekt	1	90,48	90,48	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzii pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzii: 2, Počet žiakov na 1 exkurziu: 45, počet hodín na exkurziu: 8 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Huty -mlyny, Priehradný múr/spolu pribl.90 km	1.2	
4.5.5	Exkurzie Geografia	637004	projekt	1	377,18	377,18	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzii pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzii: 5, Počet žiakov na 1 exkurziu: 45, počet hodín na exkurziu: 8-10 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Oravský hrad-Dolný Kubín-Oravský podzámk, Oravská priehrada-Slanický ostrov umenia, Nižná-vrch Ostrážica-Tvrdošín, Puchmajerovej jazierko-Oravská Magura-Námetovo, Babiahora-Hájovňa/spolu pribl.335 km	1.2	
4.5.6	Exkurzie Fyzika	637004	projekt	1	254,92	254,92	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzii pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzii: 4, Počet žiakov na 1 exkurziu: 45, počet hodín na exkurziu: 7-8 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Priehradný múr-elektrárň, Podbiel-malé vodné elektrárne, Rabčice-agroturistika, Vyšný Kubín-slnečné kolektory/spolu pribl.215 km	1.2	

							Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzii pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzii: 3, Počet žiakov na 1 exkurziu: 45, počet hodín na exkurziu: 8 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Jasenová-Dolný Kubín, Oravská priehrada a Slanický ostrov umenia, Martin-Matica Slovenská/spolu pribl.306 km		
4.5.7	Exkurzie Slovenský jazyk, dejepis, občianska náuka	637004	projekt	1	226,44	226,44		1.2	
4.5.8	Exkurzie Biológia	637004	projekt	1	2 452,80	2 452,80	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzii pre žiakov, v rámci ktorých budú žiaci spoznávať svoj región. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzii: 9, Počet žiakov na 1 exkurziu: 45-90, počet hodín na exkurziu: 8-16 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Oravice-Juráňova dolina, Zuberec-Roháče, Oravská priehrada-Vtáčí ostrov, Oravský Podzámok-múzeum, Bratislava - múzeum, ZOO, Botanická záhrada, Arboretum MlyňanyJaskyňa Domica-Ochtinská aragonitová jaskyňa, Terchová-Zázrivá-ekocentrum, Vysoké Tatry-Lomnický štít, /spolu pribl.2400 km	1.2	
4.5.9	Vstupné na exkurzie-1.2	631001	projekt	1	3 300,00	3 300,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie vstupného pre žiakov do múzeí, divadiel, folklórne vystúpenia, meteorologickú stanicu a iné. Cena vstupného na exkurzie pre žiakov 2. stupňa ZŠ v rámci aktivity 1.2 bola stanovená na základe internetového prieskumu vstupného do inštitúcií v rámci cieľových miest exkurzii. Tieto sú bližšie popísané v samostatných položkách rozpočtu. Bolo zohľadnené zľavnené vstupné pre organizované školské skupiny. Kalkulácia ceny: cena vstupného x počet exkurzii x plánovaný počet žiakov, ktorí sa zúčastnia exkurzii.	1.2	
4.5.10	Všeobecný materiál pre odborné činnosti žiakov-1.2	633006	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Účel: výdavok je určený na nákupo spotrebného materiálu, ktorý budú žiaci využívať pri tvorbe výstupov odborných aktivít (kancelársky papier, farebný papier, výkresy, štetce, ceruzky, perá, centrofíxy, eurobaly, a iné). Pri realizácii týchto výstupov budú žiaci využívať IKT zariadenia a osvojovať si regionálne výrazy v anglickom jazyku, čím budú zdokonaľovať svoju digitálnu a jazykovú zručnosť. Cena: bola stanovená na základe odborného odhadu. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: tvorba výstupov odborných aktivít	1.2	
4.5.11	Všeobecný materiál pre špeciálne činnosti žiakov-1.2	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Účel: výdavok je určený na nákup špeciálneho spotrebného materiálu, ktorý budú žiaci využívať pri tvorbe výstupov odborných aktivít (drôtky, hrnčiarska hĺna, polienka, farby na maľovanie, spraye, šúpolie, prútia, a iné). Pri realizácii týchto výstupov budú žiaci využívať IKT zariadenia a osvojovať si regionálne výrazy v anglickom jazyku, čím budú zdokonaľovať svoju digitálnu a jazykovú zručnosť. Cena: bola stanovená na základe odborného odhadu. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: tvorba výstupov odborných aktivít	1.2	
4.5.12	Občerstvenie na konferenciu	637001	projekt	1	200,00	200,00	Účel: výdavok bude slúžiť na zabezpečenie občerstvenia na záverečnú konferenciu žiakov. Cena: bola stanovená odborným odhadom.	1.2	

4.5.13	Knihy - učebné pomôcky odborné-1.2	633009	projekt	1	350,00	350,00	Účel: výdavok je určený na nákup odborných kníh (kľúče na určovanie rastlín, živočíchov, hornín a minerálov z každého a iné), ktoré budú žiaci potrebovať pri realizácii odborných aktivít. Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: rozvoj zručností pri práci s odbornou literatúrou	1.2	
4. Spolu						58 540,89			
1.3 Inovácia učebných textov a materiálov v 5. ročníku ZŠ smerom k rozvoju kreativity žiakov									
5.1.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 038,65			
5.1.1.1	Pedagogický pracovník 33-1.3	610620	osobohodina	350	6,20	2 170,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete kreatívny rozvoj - práca s technikou, telesná výchova, informatika, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,17 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,17 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [679,92/163,05)*1,1]*1,352 =6,20	1.3	
5.1.1.2	Pedagogický pracovník 34-1.3	610620	osobohodina	350	5,52	1 932,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete kreatívny rozvoj - VV, telesná výchova, informatika, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,71 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,71 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [604,92/163,05)*1,1]*1,352 =5,52	1.3	

5.1.3	Pedagogický pracovník 32-1.3	610620	osobohodina	350	5,70	1 995,00	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete kreatívny rozvoj - práca s technikou, telesná výchova, informatika, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,83 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $3,83 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = ((624,48/163,05) * 1,1) * 1,352 = 5,70$	1.3	
5.1.4	Pedagogický pracovník 16-1.3	610620	osobohodina	245	5,53	1 354,85	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete Kreatívny rozvoj - anglický jazyk, anglický jazyk, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,72 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: $3,72 \times 1,1 \times 1,352$. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: $[(\text{hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času}) * \text{valorizácia}] * \text{odvody zamestnávateľa} = ((606,55/163,05) * 1,1) * 1,352 = 5,53$	1.3	

							Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (pracovný zmluva). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s prípravou nových foriem vzdelávania v predmete Kreativný rozvoj - anglický jazyk, anglický jazyk, testovaním činnosti žiakov a ich reakcie na nové formy vyučovania, vyhodnocovanie zistených skutočností, príprava pracovných listov a pracovných zošitov, spracovanie metodických materiálov, úprava školských dokumentov súvisiacich so zavedením novej formy vzdelávania, implementácia novej formy vzdelávania, účasť na exkurziách so žiakmi, práca so žiakmi v súlade s novými metódami vyučovania. Ročník: 5.ročník ZŠ Cena práce: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,98 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,98 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa =		
5.1.5	Pedagogický pracovník 17-1.3	610620	osobohodina	245	5,92	1 450,40		1.3	
5.1.6	Lektor 17	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z tvorivej dramatiky. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácií, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.3	
5.1.7	Lektor 18	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ vzťahu: pracovno-právny v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Rozsah práce: hodiny sú stanovené odborným odhadom, pričom zahŕňajú činnosti súvisiace s teoretickým priblížením poznatkov z tvorivej dramatiky. Získané poznatky budú žiaci následne spracovávať do prezentácií, pričom budú využívať IKT zariadenia a budú si osvojovať svoje digitálne zručnosti. Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá. Mesačný fond pracovného času: dohoda o pracovnej činnosti, rozsah hodín v súlade s platnou legislatívou	1.3	
5.1.8	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					1 406,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - 1.3	637004	projekt	1	306,00	306,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie tlače pracovných zošitov, ktoré budú výstupom aktivity. Parametre: 1 druh pracovného zošita, počet strán: 30, farebnosť: 4+4, papier: obal/vnútro 160g/80g, počet ks: 100, formát A4, väzba V1 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH.	1.3	
5.4.5.	Výroba kostýmov	637004	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Účel: výdavok je určený na výrobu kostýmov, ktoré žiaci budú potrebovať pri vykonávaní odborných aktivít súvisiacich s rozvojom kreativity žiakov. V rámci vykonávania odborných aktivít budú hrať a nakrúcať rôzne scény, ktoré budú následne spracovávať do krátkych videofilmov. V rámci tejto aktivity si žiaci osvoja svoje digitálne zručnosti. Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH.	1.3	
5.4.6.									
5.5.	Podpora frekventantov					5 319,39			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Exkurzie 1-3	637004	projekt	1	1 219,39	1 219,39	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie exkurzií pre žiakov, v rámci ktorých budú spoznávať problematiku tvorivej dramatiky. V rámci spoznávania budú využívať IKT zariadenia, čím si budú osvojovať svoje digitálne zručnosti a následne budú výstupy spracovávať v slovenskom a anglickom jazyku, čím si budú zdokonaľovať svoje jazykové zručnosti. Počet exkurzií: 5, Počet žiakov na 1 exkurziu: 45-60, počet hodín na exkurziu: 8 Cena prepravy bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH. Kalkulácia ceny: predpokladaný počet km x cena za km prepravného + stojné pri každej exkurzii Cieľové miesto/predpokladaný počet km: Habakuky Donovaly- divadlo/opera Banská Bystrica, divadlo Žilina, Oravský Podzámok- skanzen Zuberec/Brestová, skanzen Martin, Demänovská jaskyňa /spolu pribl.430 km	1.3	
5.5.4	Vstupné na exkurzie- 1.3	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie vstupného pre žiakov do múzeí, divadiel, folklórne vystúpenia, meteorologickú stanicu a iné. Cena vstupného na exkurzie v rámci aktivity 1.3 bola stanovená na základe internetového prieskumu vstupného v rámci cieľových miest exkurzií. Tieto sú bližšie popísané v samostatnej položke rozpočtu. Bolo zohľadnené zľavnené vstupné pre organizované školské skupiny. Kalkulácia ceny: cena vstupného x počet exkurzií x plánovaný počet žiakov, ktorí sa zúčastnia exkurzií.	1.3	
5.5.5	Všeobecný materiál pre odborné činnosti žiakov - 1.3	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Účel: výdavok je určený na nákup spotrebného materiálu, ktorý budú žiaci využívať pri tvorbe výstupov odborných aktivít (kancelársky papier, farebný papier, výkresy, štetce, ceruzky, perá, centrofixy, eurobaly, a iné). Pri realizácii týchto výstupov budú žiaci využívať IKT zariadenia a osvojovať si regionálne výrazy v anglickom jazyku, čím budú zdokonaľovať svoju digitálnu a jazykovú zručnosť. Cena: bola stanovená na základe odborného odhadu. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: tvorba výstupov odborných aktivít	1.3	
5.5.6	Všeobecný materiál pre špeciálne činnosti žiakov- 1.3	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Účel: výdavok je určený na nákup špeciálneho spotrebného materiálu, ktorý budú žiaci využívať pri tvorbe výstupov odborných aktivít (drôtky, hrnčiarska hlina, polienka, farby na maľovanie, sprays, šúpolie, prúti, a iné). Pri realizácii týchto výstupov budú žiaci využívať IKT zariadenia a osvojovať si regionálne výrazy v anglickom jazyku, čím budú zdokonaľovať svoju digitálnu a jazykovú zručnosť. Cena: bola stanovená na základe odborného odhadu. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: tvorba výstupov odborných aktivít	1.3	

5.5.7	Knihy - literárne pomôcky-1.3	633009	projekt	1	100,00	100,00	Účel: výdavok je určený na nákup rozprávkových kníh v anglickom jazyku, ktoré budú žiaci využívať na zdokonaľovanie svojich jazykových zručností. Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Pri obstarávaní budeme postupovať v zmysle zákona č. 25/2006 v plat. znení, čím zabezpečíme hospodárnosť a efektívnosť. Účelnosť: podpora rozvoja čitateľskej gramotnosti a jazykových zručností	1.3	
5. Spolu						15 764,04			
2.1 Realizácia ďalšieho vzdelávania									
6. pedagogických zamestnancov									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						5 299,84			
6.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	Školenie - Práca s interaktívnou tabuľou a využívanie dostupného digitálneho obsahu	637027	osobohodina	72	13,52	973,44	Typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Účel: výdavok je určený na zabezpečenie školenia pedagogických zamestnancov. Školenie bude zamerané na oblasť práce s interaktívnou tabuľou a využívanie dostupného digitálneho obsahu. Cieľom školenia je zvyšovanie digitálnych kompetencií učiteľov. Predpokladaný počet účastníkov školenia: 22, predpokladaný počet skupín školení: 3, predpokladaný počet hodín školenia 24 Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá, je vypočítaná ako hodinová sadzba vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.1	
6.1.3.	Školenie -Digitálne spracovanie videa a fotografie	637027	osobohodina	140	13,52	1 892,80	Typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Účel: výdavok je určený na zabezpečenie školenia pedagogických zamestnancov. Školenie bude zamerané na oblasť digitálneho spracovania videa a fotografie. Cieľom školenia je zvyšovanie digitálnych kompetencií učiteľov. Predpokladaný počet účastníkov školenia: 15, predpokladaný počet skupín školení: 4, predpokladaný počet hodín školenia 35 Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá, je vypočítaná ako hodinová sadzba vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.1	
6.1.4.	Školenie -Tvorivá dramatika	637027	osobohodina	90	13,52	1 216,80	Typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda). Účel: výdavok je určený na zabezpečenie školenia pedagogických zamestnancov. Školenie bude zamerané na oblasť tvorivej dramatiky. Cieľom školenia je získanie vedomostí pre zavádzanie inovácií do predmetu tvorivá dramatika. Predpokladaný počet účastníkov školenia: 8, predpokladaný počet skupín školení: 3, predpokladaný počet hodín školenia 30 Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre danú pozíciu obvyklá, je vypočítaná ako hodinová sadzba vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.1	
6.1.5	Školenie -Tvorba interaktívnych cvičení v predmetoch 2. stupňa ZŠ	637027	osobohodina	90	13,52	1 216,80	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie školenia pedagogických zamestnancov. Školenie bude zamerané na oblasť tvorby interaktívnych cvičení v predmetoch 2. stupňa VŠ. Cieľom školenia je nadobudnutie digitálnych zručností učiteľov pre zavádzanie inovácií v predmetoch 2. stupňa ZŠ. Predpokladaný počet účastníkov školenia: 8, predpokladaný počet skupín školení: 3, predpokladaný počet hodín školenia 30 Cena práce: vychádza z výšky ceny, ktorá je v danom čase a mieste pre	2.1	
6.2. Cestovné náhrady **						2 000,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Cestovné náhrady pri tuzemských pracovných cestách (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie cestovného pre všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa na odborných aktivitách projektu. Cestovné je určené na pracovnú cestu na záverečné stretnutie všetkých učiteľov, na ktorom budú zhrnuté všetky výsledky projektu, výsledky školení, zhodnotenie dosiahnutých cieľov projektu. Predpokladaný počet ciest: 1 obojsmerná cesta, predpokladaný počet účastníkov: 34 Cieľ cesty: Vysoké Tatry Spôsob stanovenia ceny: 34 účastníkov x cena obojsmerného listka verejnou dopravou . Cena zahŕňa DPH.	2.1	
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	600,00	600,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie cestovného pre učiteľov zúčastňujúcich sa na aktivitách projektu. Pedagogickí zamestnanci pôjdu v rámci získavania nových poznatkov z oblasti vzdelávania do daltonskej školy, kde sa budú inšpirovať novými metódami vyučovania a prístupu k žiakom. Predpokladaný počet ciest: 1, predpokladaný počet účastníkov: 34, predpokladaný počet dní: 1 Cieľ cesty: Brno-daltonská škola Spôsob stanovenia ceny: 34 účastníkov x cena obojsmerného listka verejnou dopravou . Cena zahŕňa DPH.	2.1	
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 680,00			
6.3.1.	Školenie -Rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov 1. a 2. stupňa ZŠ	637004	osobohodina	120	7,00	840,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie školenia pedagogických zamestnancov. Školenie bude zamerané na oblasť rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov. Cieľom školenia je zvyšovanie kompetencií čitateľskej gramotnosti. Predpokladaný počet účastníkov školenia: 11, predpokladaný počet skupín školení: 4, predpokladaný počet hodín školenia 30 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH.	2.1	
6.3.2.	Školenie -Regionálna výchova - ako prierezová téma v jednotlivých predmetoch	637004	osobohodina	120	7,00	840,00	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie školenia pedagogických zamestnancov. Školenie bude zamerané na oblasť regionálnej výchovy. Cieľom školenia je získanie vedomostí pre zavádzanie regionálnej výchovy žiakov na základnej škole. Predpokladaný počet účastníkov školenia: 13, predpokladaný počet skupín školení: 4, predpokladaný počet hodín školenia 30 Cena: bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena zahŕňa DPH.	2.1	
6.4.	Ostatné výdavky - priame					1 000,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	637001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Účel: výdavok bude slúžiť na zabezpečenie priestorov pre realizáciu záverečného stretnutia učiteľov, na ktorom dôjde k zhrnutiu dosiahnutých výsledkov projektu, preskúšanie učiteľov, zhrnutie nových metód vzdelávania a ich význam a uplatnenie a iné. Predpokladaný počet účastníkov stretnutia: 34, predpokladaný počet dní: 3 Hospodárnosť a efektívnosť zabezpečíme vykonaním prieskumu trhu za účelom najnižšej ceny. Účelnosť: prenájom priestorov v súvislosti s výjazdovým záverečným workshopom k projektu	2.1	
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					20 322,33			
6.5.1.	Ubytovanie pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	2 052,40	2 052,40	Účel: výdavok je určený na zabezpečenie ubytovania učiteľov počas záverečného stretnutia. Predpokladaný počet účastníkov: 34, predpokladaný počet nocí: 2 Kalkulácia ceny: počet účastníkov x počet nocí x cena ubytovania za 1 účastníka/noc určená na základe internetového prieskumu trhu 30,182 EUR. Cena zahŕňa DPH.	2.1	

6.5.2.	Školiaci materiál a potreby pre školenie 01	633009	projekt	1	720,00	720,00	Účel: výdavok je určený na nákup školiaceho materiálu pre účastníkov školenia zameraného na prácu s interaktívnou tabuľou /napr. učebnice, odborné publikácie a pod./. Predpokladaný počet materiálov: 22 Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Školiaci materiál je nevyhnutný k priebehu školenia a absolvovaniu vzdelávacej aktivity, obsahuje informácie, ktoré sú predmetom školenia, ostáva k dispozícii účastníkom vzdelávania pre ďalšie využitie v odbornej praxi, efektívnosť a hospodárnosť zabezpečíme formou realizácie prieskumu trhu	2.1	
6.5.3.	Školiaci materiál a potreby pre školenie 02	633009	projekt	1	630,00	630,00	Účel: výdavok je určený na nákup školiaceho materiálu pre účastníkov školenia zameraného na digitálne spracovanie videa a fotografie. Predpokladaný počet materiálov: 15 Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Školiaci materiál je nevyhnutný k priebehu školenia a absolvovaniu vzdelávacej aktivity, obsahuje informácie, ktoré sú predmetom školenia, ostáva k dispozícii účastníkom vzdelávania pre ďalšie využitie v odbornej praxi, efektívnosť a hospodárnosť zabezpečíme formou realizácie prieskumu trhu	2.1	
6.5.4.	Školiaci materiál a potreby pre školenie 03	633009	projekt	1	396,00	396,00	Účel: výdavok je určený na nákup školiaceho materiálu pre účastníkov školenia zameraného na rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov 1. a 2. stupňa ZŠ. Predpokladaný počet materiálov: 11 Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Školiaci materiál je nevyhnutný k priebehu školenia a absolvovaniu vzdelávacej aktivity, obsahuje informácie, ktoré sú predmetom školenia, ostáva k dispozícii účastníkom vzdelávania pre ďalšie využitie v odbornej praxi, efektívnosť a hospodárnosť zabezpečíme formou realizácie prieskumu trhu	2.1	
6.5.5.	Školiaci materiál a potreby pre školenie 04	633009	projekt	1	390,00	390,00	Účel: výdavok je určený na nákup školiaceho materiálu pre účastníkov školenia zameraného na regionálnu výchovu žiakov. Predpokladaný počet materiálov: 13 Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Školiaci materiál je nevyhnutný k priebehu školenia a absolvovaniu vzdelávacej aktivity, obsahuje informácie, ktoré sú predmetom školenia, ostáva k dispozícii účastníkom vzdelávania pre ďalšie využitie v odbornej praxi, efektívnosť a hospodárnosť zabezpečíme formou realizácie prieskumu trhu	2.1	
6.5.6.	Školiaci materiál a potreby pre školenie 05	633009	projekt	1	288,00	288,00	Účel: výdavok je určený na nákup školiaceho materiálu pre účastníkov školenia zameraného na tvorbu dramatiky. Predpokladaný počet materiálov: 8 Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Školiaci materiál je nevyhnutný k priebehu školenia a absolvovaniu vzdelávacej aktivity, obsahuje informácie, ktoré sú predmetom školenia, ostáva k dispozícii účastníkom vzdelávania pre ďalšie využitie v odbornej praxi, efektívnosť a hospodárnosť zabezpečíme formou realizácie prieskumu trhu	2.1	
6.5.7.	Školiaci materiál a potreby pre školenie 06	633009	projekt	1	390,00	390,00	Účel: výdavok je určený na nákup školiaceho materiálu pre účastníkov školenia zameraného na tvorbu interaktívnych cvičení v predmetoch 2. stupňa ZŠ /napr. učebnice, odborné publikácie a pod./. Predpokladaný počet materiálov: 24 Cena: bola stanovená odborným odhadom. Cena zahŕňa DPH. Školiaci materiál je nevyhnutný k priebehu školenia a absolvovaniu vzdelávacej aktivity, obsahuje informácie, ktoré sú predmetom školenia, ostáva k dispozícii účastníkom vzdelávania pre ďalšie využitie v odbornej praxi, efektívnosť a hospodárnosť zabezpečíme formou realizácie prieskumu trhu	2.1	
6.5.8.	Príspevky pre frekventantov	633009	projekt	0	0,00	0,00			

							Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 4 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,46 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = [727,20/163,05]*1,1]*1,352 = 6,63		
6.5.9	frekventant 01	637009	osobohodina	119	6,63	788,97	2.1		
6.5.10	frekventant 02	637009	osobohodina	24	6,63	159,12	2.1		
6.5.11	frekventant 03	637009	osobohodina	149	6,22	926,78	2.1		
6.5.12	frekventant 04	637009	osobohodina	90	6,57	591,30	2.1		

							Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 4 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,46 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa =		
6.5.13	frekventant 05	637009	osobohodina	119	6,63	788,97	[(727,20/163,05)*1,1]*1,352 =6,63	2.1	
6.5.14	frekventant 06	637009	osobohodina	54	5,86	316,44	[(642,42/163,05)*1,1]*1,352 =5,86	2.1	
6.5.15	frekventant 07	637009	osobohodina	84	6,63	556,92	[(727,20/163,05)*1,1]*1,352 =6,63	2.1	
6.5.16	frekventant 08	637009	osobohodina	84	6,63	556,92	[(727,20/163,05)*1,1]*1,352 =6,63	2.1	

6.5.17	frekventant 09	637009	osobohodina	84	6,08	510,72	2.1
6.5.18	frekventant 10	637009	osobohodina	54	6,57	354,78	2.1
6.5.19	frekventant 11	637009	osobohodina	90	6,63	596,70	2.1
6.5.20	frekventant 12	637009	osobohodina	30	5,99	179,70	2.1

6.5.21	frekventant 13	637009	osobohodina	30	5,35	160,50	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 1 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,60 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,60 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((586,98/163,05)*1,1)*1,352 = 5,35	2.1	
6.5.22	frekventant 14	637009	osobohodina	60	5,35	321,00	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,60 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,60 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((586,98/163,05)*1,1)*1,352 = 5,35	2.1	
6.5.23	frekventant 15	637009	osobohodina	60	5,22	313,20	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,51 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,51 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((572,31/163,05)*1,1)*1,352 = 5,22	2.1	
6.5.24	frekventant 16	637009	osobohodina	89	5,53	492,17	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 3 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,72 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,72 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((606,55/163,05)*1,1)*1,352 = 5,53	2.1	

							Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 3 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,98 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,98 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((648,94/163,05)*1,1)*1,352 =5,92		
6.5.25	frekventant 17	637009	osobohodina	89	5,92	526,88	2.1		
							Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 5 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,46 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((727,20/163,05)*1,1)*1,352 =6,63		
6.5.26	frekventant 18	637009	osobohodina	149	6,63	987,87	2.1		
							Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 4 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,27 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,27 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((696,22/163,05)*1,1)*1,352 = 6,35		
6.5.27	frekventant 19	637009	osobohodina	119	6,35	755,65	2.1		
							Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,18 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,18 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac.dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((681,55/163,05)*1,1)*1,352 = 6,22		
6.5.28	frekventant 21	637009	osobohodina	65	6,22	404,30	2.1		

6.5.29	frekventant 22	637009	osobohodina	84	6,62	556,08	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 3 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,45 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,45 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((725,57/163,05)*1,1)*1,352 = 6,62	2.1	
6.5.30	frekventant 23	637009	osobohodina	65	6,42	417,30	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,32 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,32 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((704,37/163,05)*1,1)*1,352 = 6,42	2.1	
6.5.31	frekventant 24	637009	osobohodina	54	6,50	351,00	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,37 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,37 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((712,53/163,05)*1,1)*1,352 = 6,50	2.1	
6.5.32	frekventant 26	637009	osobohodina	54	6,63	358,02	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,46 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((727,20/163,05)*1,1)*1,352 = 6,63	2.1	

6.5.33	frekventant 27	637009	osobohodina	54	6,08	328,32	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,09 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,09 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((666,87/163,05)*1,1)*1,352 =6,08	2.1	
6.5.34	frekventant 29	637009	osobohodina	89	6,63	590,07	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 3 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,46 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((727,20/163,05)*1,1)*1,352 =6,63	2.1	
6.5.35	frekventant 30	637009	osobohodina	89	5,90	525,10	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 3 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,97 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,97 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((647,31/163,05)*1,1)*1,352 = 5,90	2.1	
6.5.36	frekventant 31	637009	osobohodina	89	6,63	590,07	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 3 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,46 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,46 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((727,20/163,05)*1,1)*1,352 =6,63	2.1	

							Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 4 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 4,17 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 4,17 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((679,92/163,05)*1,1)*1,352 = 6,20		
6.5.37	frekventant 33	637009	osobohodina	119	6,20	737,80		2.1	
6.5.38	frekventant 34	637009	osobohodina	59	5,52	325,68	Účel: výdavok je určený na náhradu mzdy účastníka školení. Predpokladaný počet školení, ktorých sa frekventant zúčastní: 2 Rozsah hodín: vychádza z počtu a typu zúčastnených školení. Výška mzdy: vychádza z reálnej hodinovej mzdy pracovníka 3,71 EUR/hod, pri ktorej počítame s 10 % rastom v dôsledku bežného zvyšovania plátov a inflácie. K tomu prirátavame povinné odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Výpočet jednotkovej ceny: 3,71 x 1,1 x 1,352. Výsledná suma je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Mesačný fond prac. času: denný pracovný čas 7,5 hod. x počet prac. dní vrátane platených sviatkov v príslušnom mesiaci realizácie projektu Pri výpočte sme použili kalkulačný vzorec: [(hrubá mzda/priemerný mesačný fond pracovného času)*valorizácia]*odvody zamestnávateľa = ((604,92/163,05)*1,1)*1,352 = 5,52		2.1
6.5.39	Stravné pre frekventantov	631001	projekt	1	387,60	387,60	Účel: výdavok je určený na náhradu stravného pre účastníkov záverečného stretnutia odborných pracovníkov zapojených do realizácie aktivít projektu. Výška stravného je stanovená v zmysle opatrenia Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR o sumách stravného pre časové pásmo 5-12 hod. na sumu 3,80 Eur. Predpokladaný počet dní: 3, predpokladaný počet účastníkov 34	2.1	
6. Spolu						30 302,17			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1 Riziková prírážka			projekt	0	0,00	0,00			
X. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						248 851,71			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	36 778,00	17,34%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	59 899,00	28,24%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	10 788,00	29,33%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	7 443,04	3,51%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov

(zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.
Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	121653,00	115570,35	6082,65
3.	2013	106513,75	101188,06	5325,69
4.	2014	20684,96	19650,71	1034,25
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	248851,71	236409,12	12442,59
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).